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Kijów.Centrum zaprasza na nowy, letni cykl retransmisji teatralnych z dwóch znamienitych londyńskich scen
teatralnych: National Theatre w Londynie oraz „Shakespeare's Globe on Screen". To inscenizacje dzieł
Williama Szekspira, zarejestrowane w jakości HD & DD Surround podczas przedstawień z udziałem
publiczności w zrekonstruowanym teatrze The Globe.

Zespół grający w tym budynku – gdzie, zgodnie z tradycją, nie ma dachu, więc gra się pod gołym
niebem, a znakomita część widzów może zająć tylko miejsca stojące – stara się w swoich spektaklach
oddać atmosferę londyńskiego teatru przełomu XVI i XVII wieku. Aktorzy grają w kostiumach z epoki,
dekoracje są uzależnione od architektury budynku, jedynym zaś odstępstwem od zasad sprzed 400
lat jest to, że postaci kobiece grają kobiety, a nie mężczyźni.

Każdy spektakl pokazywany jest w języku angielskim z polskimi napisami.  Najbliższe widowisko to
"Sen nocy letniej" (A Midsummer Night's Dream), w czwartek (16.07.2015) godz. 18:30. To właśnie
z tej błyskotliwej i zabawnej komedii pochodzi wiele ze słynnych językowych perełek Szekspira.
Hermia kocha Lizandra, Helena kocha Demetriusza, Demetriusz ma pojąć za żonę Hermię... Gdy
książę Aten stara się wyegzekwować zawarcie tego małżeństwa, kochankowie postanawiają schronić
się w lesie, gdzie trafiają w sam środek sporu między królem a królową elfów. Ta historia tylko z
pozoru jest błaha, a w rzeczywistości porusza uniwersalne kwestie dotyczące natury ludzkiej. W
sztuce zobaczymy m.in. Michelle Terry, zdobywczynię Nagrody Oliviera za rolę Sylvii w spektaklu
„Tribes" (The Royal Court Theatre, 2011).

Dominic Dromgoole - reżyser
Jonathan Fensom - scenografia i kostiumy
Claire van Kampen - muzyka
Obsada: Huss Garbiya, Tala Gouveia, Tom Lawrence, John Light, Christopher Logan, Molly Logan,
Sarah MacRae, Fergal McElherron, Edward Peel, Pearce Quigley, Stephanie Racine, Olivia Ross, Joshua
Silver, Matthew Tennyson, Michelle Terry, Luke Thompson

Spektakl trwa 182 minuty (w tym jedna 15-minutowa przerwa)

Więcej informacji: http://kijow.pl/top/szczegoly/top_id/189
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